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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lag om ändring av lagen om investeringsreserveringar inom 
lantbruket 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att en investe­
ringsreservering inom lantbruket skall få räk­
nas som inkomst utan förhöjning. Avsikten är 

att lagen skall träda i kraft vid ingången av 
1992 och tillämpas första gången vid beskatt­
ningen för 1991. 

MOTIVERING 

l. Nuläget och den föreslagna 
ändringen 

Vid ingången av 1991 slopades systemet med 
tidsbestämda investeringsreserveringar inom 
lantbruksbeskattningen. Systemet ersattes med 
en utjämningsreservering, om vilken stadgas i 
inkomstskattelagen för gårdsbruk. Enligt lagen 
om investeringsreserveringar inom lantbruket 
(1103/82) har den skattskyldige kunnat göra en 
investeringsreservering i sina skattedeklaratio­
ner för skatteåren 1983-1990. storleken av 
investeringsreserveringen är högst 30 % av 
nettoinkomsten av lantbruket innan investe­
ringsreserveringen har gjorts, dock inte mera 
än 40 000 mk. En skattskyldig som har gjort en 
investeringsreservering har varit tvungen att i 
en penninginrättning göra en investeringsdepo­
sition uppgående till 50 % av investeringsreser­
veringen. Enligt 6 § skall en investeringsreser­
vering utnyttjas senast under det fjärde skat­
teåret efter utgången av det skatteår till vilket 
den skattedeklaration där investeringsreserve­
ringen har gjorts hänför sig. 

Om den skattskyldige inte inom stadgad tid 
har utnyttjat sin investeringsreservering, räknas 
enligt 9 § det outnyttjade beloppet av investe­
ringsreserveringen, höjt med 30 %, som skatte­
pliktig inkomst för den skattskyldige för det 
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skatteår under vilket investeringsreserveringen 
senast borde ha utnyttjats. Höjningen är lika 
stor i det fall att en investeringsdeposition lyfts 
även om en investeringsreservering inte har 
utnyttjats, på samma sätt som outnyttjade 
investeringsreserveringar för en skattskyldig 
som har upphört att idka lantbruk räknas som 
inkomst. 

Det utjämningsreserveringssystem som till­
lämpas sedan ingången av skatteåret 1991 är 
inte förknippat med någon depositionsskyldig­
het En utjämningsreservering kan antingen 
användas till täckande av utgifter för anskaff­
ning av anläggningstillgångar, liksom också en 
investeringsreservering kan göra det, eller di­
rekt betraktas som inkomst utan den höjning 
om 30 % som är förknippad med en investe­
ringsreservering inom lantbruket. 

Lagen om investeringsreserveringar (1094/78) 
har ändrats så, att företag inte behöver använ­
da en reservering som motsvarar en investe­
ringsdeposition till lagstadgade investeringsob­
jekt, utan kan räkna reserveringen som skatte­
pliktig inkomst utan förhöjning under det år en 
deposition lyfts. 

Detta är möjligt redan 1991. På grund av det 
rådande ekonomiska läget behöver även de 
som idkar lantbruk kunna utnyttja investerings­
depositionerna utan att använda reserveringar-
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na till investeringar. A v denna anledning och 
för att onödiga anskaffningar skall undvikas, 
föreslås att en investeringsreservering enligt 
lagen om investeringsreserveringar inom lant­
bruket skall kunna betraktas som inkomst utan 
förhöjning. Därför föreslås att 9 § ändras och 
att en ny 7 a § tas in i lagen. 

2. Ekonomiska verkningar 

Den föreslagna ändringen har inga betydan­
de ekonomiska verkningar. 

3. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
1992. Den tillämpas första gången vid beskatt­
ningen för 1991. 

4. Lagstiftningsordning 

Lagförslaget bör behandlas i den ordning 
som stadgas i 66 § riksdagsordningen. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om ändring av lagen om investeringsreserveringar inom lantbruket 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 30 december 1982 om investeringsreserveringar inom lantbruket (1103/82) 9 § 

och 
fogas till lagen en ny 7 a § som följer: 

7a§ 
Om den skattskyldige har lyft en investe­

ringsdeposition och inte använt investeringsre­
serveringen till ett sådant ändamål som nämns 
i 7 §, räknas den investeringsreservering som 
motsvarar den lyfta depositionen som skatte­
pliktig inkomst det skatteår under vilket depo­
sitionen lyfts. 

9 § 
Om den skattskyldige inte har utnyttjat en 

investeringsreservering eller denna inte har räk­
nats som skattepliktig inkomst för den skatt­
skyldige inom den tid som stadgas i 6 §, räknas 
det outnyttjade beloppet av investeringsreser­
veringen eller det belopp av investeringsreser-

Helsingfors den 5 december 1991 

veringen som inte räknats som inkomst såsom 
skattepliktig lantbruksinkomst för den skatt­
skyldige för det skatteår under vilket investe­
ringsreserveringen senast borde ha utnyttjats. I 
fråga om en skattskyldig som har upphört att 
idka lantbruk räknas outnyttjade investerings­
reserveringar som skattepliktig inkomst det 
skatteår under vilket han konstateras ha upp­
hört att idka lantbruk. En reservering räknas 
dock inte som inkomst med anledning av den 
skattskyldiges död, såvida hans oskiftade döds­
bo fortsätter att idka lantbruk. 

Denna lag träder i kraft den 
1992. Den tillämpas första gången vid beskatt­
ningen för 1991. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister Iiro Viinanen 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av lagen om investeringsreserveringar inom lantbruket 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 30 december 1982 om investeringsreserveringar inom lantbruket (1103/82) 9 § 

och 
fogas till lagen en ny 7 a § som följer: 

Gällande lydelse 

9 § 
Har skattskyldig inte inom den tid som är 

stadgad i 6 § utnyttjat av honom gjord inves­
teringsreservering, räknas det outnyttjade be­
loppet av investeringsreserveringen, höjt med 30 
procent, såsom skattepliktig lantbruksinkomst 
för den skattskyldige för det skatteår under 
vilket investeringsreserveringen senast borde ha 
utnyttjats. Har en investeringsdeposition, som 
motsvarar beloppet av en gjord investeringsreser­
vering, lyfts trots att investeringsreserveringen 
inte har utnyttjats i överenstämmelse med 7 §, 
räknas investeringsreserveringens belopp, höjt 
med 30 procent, såsom skattepliktig inkomst för 
det år då investeringsdepositionen har lyfts. I 
fråga om skattskyldig som har upphört att idka 
lantbruk räknas outnyttjade investeringsreser­
veringar, likaså höjda med 30 procent, såsom 
skattepliktig inkomst för det skatteår under 
vilket den skattskyldige konstateras ha upphört 
med lantbruket. Reservering räknas dock inte 
såsom inkomst med anledning av skattskyldigs 
död, såvida hans oskiftade dödsbo fortsätter 
att idka lantbruk. 

Föreslagen lydelse 

7a§ 
Om den skattskyldige har lyft en investerings­

deposition och inte använt investeringsreser­
veringen till ett sådant ändamål som nämns i 7 §, 
räknas den investeringsreservering som motsva­
rar den lyfta depositionen som skattepliktig 
inkomst det skatteår under vilket depositionen 
lyfts. 

9 § 
Om den skattskyldige inte har utnyttjat en 

investeringsreservering eller denna inte har räk­
nats som skattepliktig inkomst för den skatt­
skyldige inom den tid som stadgas i 6 §, räknas 
det outnyttjade beloppet av investeringsreser­
veringen eller det belopp av investeringsreserve­
ringen som inte räknats som inkomst såsom 
skattepliktig lantbruksinkomst för den skatt­
skyldige för det skatteår under vilket investe­
ringsreserveringen senast borde ha utnyttjats. I 
fråga om en skattskyldig som har upphört att 
idka lantbruk räknas outnyttjade investerings­
reserveringar som skattepliktig inkomst det 
skatteår under vilket han konstateras ha 
upphört att idka lantbruk. En reservering 
räknas dock inte som inkomst med anledning 
av den skattskyldiges död, såvida hans oskif­
tade dödsbo fortsätter att idka lantbruk. 

Denna lag träder i kraft den 
1992. Den tillämpas första gången vid beskatt­
ningen för 1991. 




